UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO/CEPE/UFES/Nº 51, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

Regulamenta o Núcleo Capixaba de Computação
Científica junto ao Centro de Ciências Exatas desta
Universidade.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta do Processo Digital n°
23068.031986/2023-85 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS; o que dispõe o Art. 10 do Estatuto desta
Universidade, o parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-Graduação; e ainda, a aprovação da plenária,
por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 15 de setembro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º   Regulamentar o Núcleo Capixaba de Computação Científica - NC3, vinculado ao Centro de
Ciências Exatas - CCE da Universidade Federal do Espírito Santo - Ufes, conforme Regimento Interno
anexo a esta Resolução.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONEY PIGNATON DA SILVA
NA PRESIDÊNCIA

		2023-10-09T15:42:37-0300
	RONEY PIGNATON DA SILVA:02273404778